



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE - SAEMI/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 009 PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 003



No dia 03 de Março de 2021, no(a) **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE - SAEMI/MT**, inscrito(a) no CNPJ 07.745.657/0001-27, com sede à RUA RICARDO DRUZIAN GALLO n° 167 CEP 78280-000 – Mirassol d'Oeste-MT neste ato legalmente representado por **Tulio Cezar Guimarães**, portador do CPF n° **05106219612**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI **CNPJ:** 34.823.982/0001-33

Representante: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI

Telefone: (41) 3246-9739

Email: PIPEPLAST@PIPEPLAST.COM.BR

Endereço: RUA ALBINO FERREIRA, 220 - BARIGUI, Curitiba - PR - 83707-452

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
59	LUVA CORRER PVC DEFOFO JE DN 100, COM ANEL	60,00	UNIDADE	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 22,00	R\$1.320,00
60	LUVA CORRER PVC DEFOFO JE DN 150, COM ANEL	76,00	UNIDADE	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 48,00	R\$3.648,00
64	LUVA DE CORRER COLETOR DE ESGOTO JEI/JE DN 100MM, COM ANEL	70,00	UNIDADE	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 5,90	R\$413,00
65	LUVA DE CORRER COLETOR DE ESGOTO JEI/JE DN 150MM, COM ANEL	70,00	UNIDADE	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 14,00	R\$980,00
100	TUBO PVC COLETOR DE ESGOTO OCRE JEI DN 100MM, COM ANEL	200,00	BARRAS	FENIX	FENIX	R\$ 170,00	R\$34.000,00
101	TUBO PVC COLETOR DE ESGOTO OCRE JEI DN 150MM, COM ANEL	200,00	BARRAS	FENIX	FENIX	R\$ 420,00	R\$84.000,00
102	TUBO PVC DEFOFO EB-1208 P/ REDE AGUA JE 1 MPA DN 100MM, COM ANEL	100,00	BARRAS	FENIX	FENIX	R\$ 465,00	R\$46.500,00
103	TUBO PVC DEFOFO EB-1208 P/ REDE AGUA JE 1 MPA DN 150MM, COM ANEL	40,00	BARRAS	FENIX	FENIX	R\$ 890,00	R\$35.600,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **03/03/2022**, a contar do dia **03/03/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE - SAEMI/MT
07.745.657/0001-27



PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI
34.823.982/0001-33

Subtotal Adjudicado: R\$ 1.350,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.813,00	52,01%	1.463,00
-----------------------------------	-------------------------------	--------	----------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 208.705,00	R\$ 283.148,05	26,29%	74.443,05

Mirassol d'Oeste - Mato Grosso, 04 de Março de 2021 VANESSA GONÇALVES RIBEIRO PREGOEIRO(A)

PREFEITURA DE MIRASSOL D'OESTE/MIRASSOL PREVI
PORTARIA N.º 009/2021
PORTARIA N.º 009/2021

"Dispõe sobre a **RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N. 002/2021** que versa sobre a **concessão do benefício de Pensão por morte a cônjuge Sra. Adelaide de Souza Leite em decorrência do falecimento do servidor Sr. Antônio Faria Leite**."

O **Diretor Executivo do MIRASSOL-PREVI** - Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Mirassol D' Oeste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o artigo 40, § 7º, inciso I, da Constituição Federal com redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c art. 7º, inciso I da Lei Complementar nº 160, de 21 de dezembro de 2016 que Institui o Regime Próprio de Previdência do município de Mirassol D' Oeste-MT; art. 28, e art. 30, inciso I, **art. 32 § 1º, inciso "V", alínea "C", item "6"**, da Lei Complementar nº 199, de 30 de abril de 2020, que Dispõe sobre a adequação da legislação do Regime Próprio de Previdência dos servidores públicos do Município de Mirassol D' Oeste/MT;

Resolve:

Art. 1º RETIFICAR a Portaria n. 002/2021, publicada no Jornal Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso, na data de 25 de janeiro de 2021, Edição 3.653, que concedeu o benefício de **Pensão por morte**, em decorrência do falecimento do servidor **Sr. Antônio Faria Leite**, brasileiro, portador do RG nº 607.353 SSP-MT e do CPF nº 432.661.001-82, aposentado por tempo de contribuição, no cargo de Vigia, Classe "A", Referência "08", com carga horária de 40 horas semanais, lotado na Secretaria de Educação, Esporte, Lazer e Cultura; no equivalente a 100% (cem por cento) em favor da **"cônjuge"**, **Sra. Adelaide de Souza Leite**, portadora do RG nº 0523965-6 SESP/MT e do CPF sob. Nº. 378.820.231-91, conforme processo administrativo do **MIRASSOL - PREVI**, n.º **2021.07.00001P**, até posterior deliberação.

Conclui-se considerando o artigo 40, § 7º, inciso I, da Constituição Federal com redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003, (...).

Leia-se: Considerando o preenchimento dos pressupostos contidos no artigo 40, § 7º, da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 103/2019 (...);

Onde se lê: (...) Referência "08" (...).

Leia-se: (...) Nível "08" (...).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, **retroagindo os seus efeitos legais a partir da data do falecimento, 15 de dezembro de 2020**, revogadas as disposições em contrário.

Mirassol D' Oeste/MT, 05 de março de 2021.

RODRIGO DONIZETE TERRADAS

Diretor Executivo do MIRASSOL-PREVI

Homologo:

HECTOR ALVARES BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

SAEMI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 009

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 009

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 003

No dia 03 de Março de 2021, no(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D' OESTE - SAEMI/MT, inscrito(a) no CNPJ

07.745.657/0001-27, com sede à RUA RICARDO DRUZIAN GALLO nº 167 CEP 78280-000 – Mirassol d'Oeste-MT neste ato legalmente representado por

Tulio Cezar Guimarães, portador do CPF nº 05106219612, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s)

da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI CNPJ: 34.823.982/0001-33

Representante: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI

Telefone: (41) 3246-9739

Email: PIPEPLAST@PIPEPLAST.COM.BR

Endereço: RUA ALBINO FERREIRA, 220 - BARIGUI, Curitiba - PR - 83707-452

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

59 LUVA CORRER PVC DEFOFO JE

DN 100, COM ANEL

60,00 UNIDADE MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA R\$ 22,00 R\$1.320,00

60 LUVA CORRER PVC DEFOFO JE

DN 150, COM ANEL

76,00 UNIDADE MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA R\$ 48,00 R\$3.648,00

64 LUVA DE CORRER COLETOR DE

ESGOTO JEI/JE DN 100MM, COM

ANEL

70,00 UNIDADE MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA R\$ 5,90 R\$413,00

65 LUVA DE CORRER COLETOR DE

ESGOTO JEI/JE DN 150MM, COM

ANEL

70,00 UNIDADE MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA R\$ 14,00 R\$980,00

100 TUBO PVC COLETOR DE

ESGOTO OCRE JEI DN 100MM,

COM ANEL

200,00 BARRAS FENIX FENIX R\$ 170,00 R\$34.000,00

101 TUBO PVC COLETOR DE
ESGOTO OCRE JEI DN 150MM,
COM ANEL
200,00 BARRAS FENIX FENIX R\$ 420,00 R\$84.000,00
102 TUBO PVC DEFOFO EB-1208 P/
REDE AGUA JE 1 MPA DN
100MM, COM ANEL
100,00 BARRAS FENIX FENIX R\$ 465,00 R\$46.500,00
103 TUBO PVC DEFOFO EB-1208 P/
REDE AGUA JE 1 MPA DN
150MM, COM ANEL
40,00 BARRAS FENIX FENIX R\$ 890,00 R\$35.600,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de

Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 03/03/2022, a contar do dia 03/03/2021.

03/03/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/prega.../2/2>

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE - SAEMI/MT

07.745.657/0001-27

PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI

34.823.982/0001-33

**SAEMI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 003**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 003

PROCESSO ELETRÔNICO N° 001/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 003

No dia 03 de Março de 2021, no(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE - SAEMI/MT, inscrito(a) no CNPJ

07.745.657/0001-27, com sede à RUA RICARDO DRUZIAN GALLO n° 167 CEP 78280-000 – Mirassol d'Oeste-MT neste ato legalmente representado por

Tulio Cezar Guimarães, portador do CPF n° 05106219612, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s)

da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA CNPJ: 24.419.445/0001-79

Representante: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA

Telefone: (47) 3804-4480

Email: licitacao@talentosdagua.com.br

Endereço: RUA MARQUES DE OLINDA, 955 - SANTO ANTONIO, Joinville - SC - 89218-252

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR PVC P/ POLIETILENO PE-5	20	MM X 3/4				
2.000,00	UNIDADE IPAL IPAL	R\$ 1,25	R\$2.500,00				
33	CAP PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60						
	MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351), COM ANEL						
50,00	UNIDADE TIGRE TIGRE	R\$ 7,40	R\$370,00				
36	CAP, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85						
	MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351), COM ANEL						
30,00	UNIDADE TIGRE TIGRE	R\$ 12,00	R\$360,00				
39	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 110 MM X 3/4						
	LIGACAO PREDIAL.						
300,00	UNIDADE TIGRE TIGRE	R\$ 9,90	R\$2.970,00				
40	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 60 MM X 3/4 P/						
	LIGACAO PREDIAL.						
1.300,00	UNIDADE TIGRE TIGRE	R\$ 6,40	R\$8.320,00				
41	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 85 MM X 3/4 P/						
	LIGACAO PREDIAL.						
180,00	UNIDADE TIGRE TIGRE	R\$ 8,00	R\$1.440,00				
49	GUARNIÇÃO (ANEL) PARA TUBET ½".						
400,00	UNIDADE TIGRE TIGRE	R\$ 0,19	R\$76,00				
70	LUVA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL, PVC, ¾" X ½", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL						
500,00	UNIDADE TIGRE TIGRE	R\$ 1,20	R\$600,00				
81	REGISTRO PVC ESFERA ROSCA MACHO E FÊMEA C/ BORBOLETA DN 1/2.						
200,00	UNIDADE DOAL PLASTIC DOAL PLASTIC	R\$ 5,90	R\$1.180,00				
03/03/2021	LICITANET - Ata de Registro de Preço						
	https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/prega.../2/2						
	Item Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
92	TÊ PVC PBA 90G MARROM 100MM PARA AGUA FRIA COM ANEL						
30,00	UNIDADE TIGRE TIGRE	R\$ 80,00	R\$2.400,00				
93	TÊ PVC PBA 90G MARROM 60MM PARA AGUA FRIA COM ANEL						
40,00	UNIDADE TIGRE TIGRE	R\$ 17,00	R\$680,00				
94	TÊ PVC PBA 90G MARROM 85MM PARA AGUA FRIA COM ANEL						
20,00	UNIDADE TIGRE TIGRE	R\$ 49,00	R\$980,00				